
                                                              Protokół Nr 13/06 
          z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
                               Białogardu odbytego w dniu 21.września 2006 roku. 
 
Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 17.00. 
 
Proponowany porządek posiedzenia:  
1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
2.Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  
   a) nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białogardzie – druk E, 
   b) nadania nazw ulicom w Białogardzie – druk F, 
   c) kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji społecznej, w przypadku,  
       gdy instytucja tworzącą jest organizacja pozarządowa, kwoty dotacji pochodzącej  
       z dochodów własnych Miasta, przeznaczonych na realizację miejskiego programu  
       profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – druk G, 
    d) zakresu i formy informacji Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu Miasta  
       BIAŁOGARD za pierwsze półrocze oraz informacji o wykonaniu planu finansowego 
       miejskiej instytucji kultury – druk I. 
3.Sprawy różne. 
4.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przebieg posiedzenia był następujący: 
 
Ad 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
Po powitaniu uczestników posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – 
Janusz Turnik. Na początku posiedzenia obecnych było 8 radnych. 
Na prośbę wnioskodawcy przewodniczący komisji wniósł o rozszerzenie porządku o 
następujące projekty uchwał oraz zmianę kolejności omawiania przedłożonych materiałów:   
- w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego i długoterminowej pożyczki  
   na realizacje przedsięwzięcia termomodernizacyjnego i remontu budynku Szkoły  
   Podstawowej Nr 4 w Białogardzie – druk K, 
- w sprawie utworzenia w szpitalu i zakładach pomocy społecznej w Białogardzie odrębnych 
  obwodów głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz  
  wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, wyznaczonych na dzień 12 listopada  
  2006 r., oraz ustalenia ich numerów i granic – druk Ł. 
Przegłosowano rozszerzenie porządku o powyższe projekty uchwał oraz zmianę 
kolejności omawiania punktów: 
za – 5, przeciw – 2, wstrzymało się – 1. 
W wyniku głosowania wniosek przeszedł i przystąpiono do realizacji porządku. 
 
Ad 2 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 
 
a) projekt uchwały w sprawie kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum 
integracji społecznej, w przypadku , gdy instytucją tworzącą jest organizacja 
pozarządowa, kwoty dotacji pochodzącej z dochodów własnych Miasta, przeznaczonych  
na realizację miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych – druk G. 
Przedstawiali: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski oraz Prezes Stowarzyszenia 
Pomocy „ Przytulisko”, Monika Nowak – Jaskulska.  
Zastępca Burmistrza powiedział, w województwie zachodniopomorskim istnieje 5 instytucji  
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o statusie Centrum, 3 już pracują. Inicjatywa zmiany budżetu w tym zakresie należy do 
Burmistrza Miasta. Ten projekt omówi Pani Prezes Monika Nowak-Jaskulska.                                                 
Dyskusja: 
Radny Henryk Lipnicki – powiedział, że proponuje, aby omówienie miało formę skrótową, 
80% obecnych dzisiaj słyszało to wczoraj na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. 
Prezes Monika Nowak-Jaskulska – powiedziała, że pomysł wziął się z doświadczeń 
Stowarzyszenia „Przytulisko” ze współpracy z osobami bezdomnymi, uzależnionymi. 
Postanowiono ubiegać się o ten status, aby pomagać tym osobom. Chodzi o uaktywnienie  
i usamodzielnienie tych osób. Będzie to 30 osób, w tym: bezrobotni  ( 24 osoby ) oraz 
uzależnieni od alkoholu, po zakończeniu programu leczenia ( 6 osób ). 
W kwietniu 2006 r. złożono wniosek w Urzędzie Marszałkowskim, w czerwcu 2006 r. 
Stowarzyszenie Pomocy „ Przytulisko” z siedzibą przy ulicy 1 Maja 6 w Białogardzie 
uzyskało status Centrum Integracji Społecznej z siedziba przy ulicy Kisielice Duże 30.  
Centrum ma za zadanie usamodzielnienie uczestników. Ważną rolę w kierowaniu ludzi 
spełnia MOPS. Zasady uczestnictwa w centrum są dość rygorystyczne.  
Osoba przyjmowana jest na jednomiesięczny okres próbny, ta osoba jest diagnozowana. 
Później z tą  osobą podpisuje się umowę o zatrudnieniu socjalnym.  
Uczestnicy centrum będą uczyli się nowych zawodów lub będą podlegać przekwalifikowaniu 
zawodowemu. Będą zawodu uczyć się w 3 grupach: 
- 4 grupy drogowo-porządkowe, 
- 1 grupa opiekunów osób starszych, 
- 1 grupa w Domu Pomocy Społecznej. 
Maksymalnie 18 miesięcy, chodzi o naukę podstawowych umiejętności. 
Możliwość powrotu na rynek pracy na zasadach zatrudnienia wspieranego. 
Przedstawiony planowany roczny preliminarz kosztów wynosi - 287.877 złotych. 
Radny Jan Borkowski – zapytał, czy ludzie będą kierowani do centrum, jak to grupa 
wiekowa, czy to dofinansuje URZĄD Pracy. 
Prezes Monika Nowak-Jaskulska – odpowiedziała, że Powiatowy URZĄD Pracy przekaże 
środki finansowe na świadczenia, rocznie 148 tysięcy zł. Te osoby będą przygotowane do 
samodzielnego podjęcia zatrudnienia. Będzie to praktyczna i teoretyczna nauka zawodu. 
Z ustawy wynika , kto będzie kierowany, w naszym centrum będą 2 grupy  tzn. bezrobotni 
oraz uzależnieni od alkoholu. Do centrum kieruje MOPS, nie ma określonej grupy wiekowej. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że roboty publiczne będą mogły być realizowane przez 
centrum, jeśli chodzi o samorządy. Ta grupa osób bardzo nam pomaga. Na naszym terenie 
jest jedyne centrum. Powiedział, że przychyla się do wniosku Komisji Budżetu i Finansów. 
Radny Henryk Lipnicki – powiedział, że MOPS nie posiada wykazu ludzi po zakończeniu 
leczenia. Podaje się 5 osób chorych psychicznie, jest to pojęcie bardzo rozległe. 
Prosi o przybliżenie, którzy będą objęci tymi zajęciami. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że po zakończeniu leczenia będą wykazani we 
wnioskach. 
Prezes Monika Nowak – Jaskulska – odpowiedziała, że zgodnie z ustawą, może także 
kierować Zakład Leczenia Odwykowego, głównie MOPS, który posiada dane. 
Radny Henryk Lipnicki – powiedział, że MOPS nie ma pełnej informacji, bowiem nie  
wszyscy, którzy się kwalifikują korzystają z usług, chodzi o zdarzenie sprzed 2 lat,  
na osobę było 250 zł.   
Radny Bogusław Stanczewski – powiedział, że emocje budzi skierowanie środków 
finansowych z miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,  
stąd też wniosek Komisji Budżetu i Finansów.    
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Nie można zabrać tych środków finansowych i przeznaczyć je na działanie Centrum 
Integracji Społecznej.                       
Po analizie i zastanowieniu może na te 6 osób ze środowiska alkoholowego można będzie 
przeznaczyć środki będzie to około 20 tysięcy zł ( 320 zł x 6 osób x 12 miesięcy ) i celowe 
skierowanie na tych, którzy są wpisani w ten program. Otwiera to szanse do negocjacji. 
Zgodnie z wnioskiem Komisji Budżetu i Finansów Miejska Komisja Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w tej sprawie spotka się w poniedziałek 
o godzinie 16.00. Program ten jest bardzo napięty ( świetlice szkolne, kolonie,  
skierowanie na bieżące leczenie ). 
Radny Kazimierz Sosnowski – zapytał jak długo można mieszkać w Przytulisku,  
zgłosiła się bowiem do niego osoba, która z dzieckiem zamieszkuje już tam od 2 lat. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że można z budżetu Miasta zwiększyć środki finansowe  
na program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Ludzi z Przytuliska nie 
można wyrzucić na bruk. Pani o której mówił Pan radny jest przypadkiem szczególnym,  
ma jakieś zaburzenia osobowościowe. Osoby przebywające w Przytulisku są to osoby 
niezaradne życiowo.  
Radny Bogusław Stanczewski – powiedział, pracujmy nad tym projektem,  
jeśli wygospodarujemy te środki finansowe z budżetu, poszukajmy konsensusu, bo inaczej 
przyszłym radnym ustalimy budżet na nowy rok. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że akceptuje takie rozwiązanie. 
Radny Henryk Lipnicki – powiedział, jest jedna rzecz, wniosek przyjęto, będzie nowy 
projekt uchwały wraz z opinią komisji to będziemy nad tym pracować. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że fundusz tworzy się bardzo różnie, ten fundusz o tę kwotę 
zostanie zwiększony w roku przyszłym. 
Radny Henryk Lipnicki – powiedział, że może odłożyć ten projekt uchwały, niech podejmie 
go nowa Rada. 
Radny Dariusz Dudkiewicz – powiedział, ż trzeba znaleźć 100 tysięcy zł i z budżetu 
przekazać je na szczytny cel, zapytał czy Centrum potrzebuje wsparcia finansowego  
od 1 października 2006 roku. 
Prezes Monika  Nowak-Jaskulska – odpowiedziała, że tak od dnia 1 października 2006r. 
Radny Józef Leszczyk – poprosił o dokładne podanie kwoty.  
Prezes Monika Nowak – Jaskulska  - powiedziała, że wątpliwości zostałyby rozwiązane, 
gdyby zapisano w projekcie uchwały  „ 320 żł na uczestnika”. 
Przewodniczący komisji – powiedział, że nie podano na jaki okres i na ile uczestników. 
Zastępca Burmistrza – poprosił o spotkanie przed Sesją z uwagami komisji, zaproponował 
zmianę projektu uchwały, aby ten punkt zapisać wprost. 
Prezes Monika Nowak – Jaskulska – powiedziała, ze status Centrum jest na 3 lata  
na 30 osób. 
Przegłosowano wniosek spotkania się wraz z komisją Budżetu i Finansów przed Sesja  
o godzinie 8.22 w tej sprawie: 
za – 5, przeciw -1, wstrzymało się -1. Wniosek przeszedł. 
 
b) w sprawie utworzenia w szpitalu i zakładach pomocy społecznej w Białogardzie  
odrębnych obwodów glosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw oraz wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, wyznaczonych 
na dzień 12 listopada 2006 r., oraz ustalenia ich numerów i granic – druk Ł. 
Przegłosowano: 
za – 7, przeciw – 1, wstrzymało się – 0. Opinia pozytywna. 
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c) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego  i długoterminowej 
pożyczki na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego i remontu budynku 
Szkoły Podstawowej  Nr 4 w Białogardzie – druk K. 
Przedstawiła: Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka.  
Powiedziała, że jest to 3 zmiana tej uchwały, chodzi o doprecyzowanie warunków umowy.  
Radny Henryk Lipnicki – powiedział, że kolejny raz jest nie tak jak powinno być. 
Przegłosowano projekt uchwały: 
za – 4, przeciw – 4, wstrzymało się – 0. W wyniku głosowania nie wydano opinii. 
Przegłosowano wniosek do Burmistrza Miasta: 
Komisja wnosi o znalezienie środków finansowych na dokończenie prac wewnątrz budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 4 w Białogardzie. 
Przegłosowano: 
za – 7, przeciw – 1, wstrzymało się – 0. Wniosek przeszedł. 
Radny Kazimierz Sosnowski –powiedział, że patrząc na salę widać, że niektórzy radni 
lekceważą posiedzenie komisji. 
Zgłoszono wniosek o reasumpcje głosowania w sprawie  projektu uchwały – druk K. 
Wniosek przegłosowano : 
za – 6,  przeciw -2. Wniosek przeszedł. 
Przegłosowano ponownie projekt uchwały – druk K: 
za – 3, przeciw – 5, wstrzymało się -0. Opinia negatywna. 
 
c) nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białogardzie – druk E. 
 
Przedstawiła: kierownik MOPS, Mariola Chełminiak. 
Dyskusja: 
Radny Henryk Lipnicki – zapytał na jakiej podstawie  prawnej ma być dyrektor MOPS, 
dotychczas był kierownik MOPS.  
W paragrafie 4 ust. 4 zapisano (...) innych ustaw, pyta jakich. 
Zamiast kropki, proponuje dopisać po zaopiniowaniu przez merytoryczną komisję Rady 
Miejskiej. 
Kierownik MOPS – odpowiedziała, że są to następujące ustawy: 
- ustawa o Narodowym Funduszu Zdrowia, 
- ustawa o zwalczaniu alkoholizmu, 
- ustawa o narkomanii. 
Jeśli chodzi o stanowisko, to o tym mówi rozporządzenie w sprawie wynagrodzenia 
pracowników samorządowych, jest tam zapisane stanowisko dyrektor po przełamaniu zapisu 
kierownik.  
Radny Henryk Lipnicki  - proponuje zmianę zapisu dyrektor MOPS na kierownik MOPS. 
Radny Dariusz Dudkiewicz – powiedział, że chodzi o pewien prestiż, w jej jednostce są 
trudne ludzkie sprawy. Dyrektor traktowany jest jako ostatnia instancja. 
Radny Józef Leszczyk – zaproponował wprowadzić zapis w paragrafie 5 ust.3 w brzmieniu: 
Regulamin organizacyjny MOPS wymaga opinii właściwej komisji Rady Miejskiej. 
Przegłosowano poprawkę: 
za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Poprawka przeszła. 
Przegłosowano poprawkę: 
W paragrafie 5 ust. 1 i 2 wykreślić dyrektor a zapisać kierownik. 
za – 5, przeciw – 2, wstrzymało się – 1. Poprawka przeszła. 
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Przegłosowano projekt uchwały druk - E z poprawkami: 
za – 6, przeciw – 1, wstrzymało się – 0. Opinia pozytywna. 
                                                                    
d) w sprawie nadania nazw ulicom w Białogardzie – druk F. 
Przedstawiła: Barbara Dobek, z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
Przegłosowano: 
za – 4, przeciw -0, wstrzymało się – 2. Opinia pozytywna. 
e) zakresu i formy informacji Burmistrza  o przebiegu wykonania budżetu Miasta 
Białogard za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego miejskiej instytucji kultury – druk I. 
Przegłosowano: 
za – 2, przeciw – 4, wstrzymało się – 2. Opinia negatywna. 
 
Ad 3  Sprawy różne. 
 
Radny Krystian Kasperowicz – poruszył brak środków finansowych na  funkcjonowanie 
kultury, chodzi o muzeum. Jest to wniosek do przyszłorocznego budżetu. 
Radny Dariusz Dudkiewicz – zapytał, czy w przyszłorocznym budżecie Burmistrz planuje 
środki finansowe na funkcjonowanie muzeum. 
Przegłosowano wniosek w brzmieniu: 
Komisja dostrzega pewne zagrożenia co do dalszego funkcjonowania instytucji kultury 
w mieście. 
za – 6 przeciw – 1, wstrzymało się -0. Wniosek przeszedł. 
Radny Józef Leszczyk – zaproponował zwołanie jak najszybciej komisji celem zajęcia się 
wnioskami do budżetu Miasta na rok 2007. 
Radny Kazimierz Sosnowski – powiedział, że trzeba pomyśleć o pożegnaniu w związku  
z upływem kadencji Rady. 
 
Ad 4 Zamknięcie posiedzenia  
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 19.20. 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska    
                                                                                             Przewodniczący komisji: 
                                                                                                      Janusz Turnik 
 
 
  
 
  
 


